2020年 12月 11 日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

池田 潤一郎

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

        中西 慶一郎

TEL 03-3587-6224

ドライバルク事業に関するグループ内組織再編について

株式会社商船三井(本社：東京都港区、代表取締役社長：池田 潤一郎、以下「商船三井」)は、本日開

催の取締役会において、関係者との合意を前提として、ドライバルク事業に関するグループ内組織再編（以

下「本再編」）の方針を決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 本再編の概要

 商船三井近海株式会社（商船三井 100%出資、本社：東京都港区、代表取締役社長：永田健一、以下

「商船三井近海」）と商船三井の不定期船事業、木材チップ船事業、及び鉄鋼ミル・国内電力向けを除

くパナマックス事業を事業・組織統合します。

2. 本再編の内容

2021年 4 月に商船三井近海の社名を変更の上（以下、「新会社」）本件対象事業の営業活動を一体化、

2022年 4 月に新会社に事業の譲渡を行い、組織・要員を統合します。

3. 本再編の日程

2020年 12月 11 日 本再編の方針に関する取締役会決議

2021年 4月 1 日 商船三井近海の社名変更、営業活動の一体化

2022年 4月 1 日 新会社への事業の譲渡の実行

4. その他

本再編の実施を決定した際には、速やかに開示いたします。

以 上